АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САВИНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 июня 2020 года                                                                                   № 209
пос. Савинский

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 29:15:061101:839
для  индивидуального жилищного строительства
В соответствии со ст. 39.11, ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года №136-ФЗ, Федеральным законом РФ от 23.06.2014 г. №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Распоряжением администрации муниципального образования «Савинское» от 10.08.2018 года № 118 «О создании комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории муниципального образования «Савинское» Распоряжением администрации муниципального образования «Савинское» от
10.12.2018 года № 183 «О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования «Савинское» от 10 августа 2018 года № 118», Постановлением администрации муниципального образования «Савинское» от
21.03.2016 года № 60 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Савинское» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», администрация муниципального образования «Савинское» постановляет:
1. Организовать и провести аукцион 28 июля 2020 года на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 29:15:061101:839, площадью 2150 кв.м., находящегося по адресу (местоположение): Российская Федерация, Архангельская область, Плесецкий муниципальный район, городское поселение Савинское, село Савинское, Полевая улица, участок 14.

2. Начальный размер ежегодной арендной платы установить 2,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

3. Утвердить форму заявки на участие в аукционе (приложение №1).

4. Утвердить форму описи документов, представляемых заявителем, для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка (приложение №2).

5. Администрации муниципального образования «Савинское» совершить все необходимые действия, связанные с организацией и проведением торгов.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курьер Прионежья» и разместить на сайтах http://sav.plesadm.ru и www.torgi.gov.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального
образования «Савинское»                                                                                 Е.В. Леонтьева
Информационное сообщение о проведении аукциона.

Администрация муниципального образования «Савинское», (Организатор) на основании постановления администрации муниципального образования «Савинское» от 15 июня  2020 года № 208 проводит аукцион.

Место проведения аукциона: Архангельская область, Плесецкий район, пос. Савинский,
ул. 40 лет Победы, д. 14.

Дата проведения аукциона: 28 июля  2020 года в 12 часов 00 минут.
Форма проведения аукциона: открытый по составу участников и форме подачи предложений по цене.

Дата начала приема заявок на аукцион: со дня опубликования информационного сообщения.

Срок окончания приема заявок – 27 июля  2020 года в 12:30.

Окончательный срок поступления задатка на расчетный счет организатора 27 июля 2020 года.

Заявитель приобретает статус участника аукциона с момента подписания организатором протокола приема заявок – 27 июля 2020 года.

Участникам аукциона, не признанным победителями, задатки подлежат возврату в течение 3-х банковских дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Форма платежа – единовременным платежом в течение 5 (пяти) календарных дней, со дня подписания договора аренды земельного участка.

Договор подлежит заключению в срок не ранее 10 дней и не позднее 15 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Ограничения, обременения земельного участка – отсутствуют.

Технические условия подключения  планируемых объектов недвижимости на  земельном участке к сетям инженерно-технического обеспечения отсутствуют.

Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 29:15:061101:839, площадью 2150 кв.м., находящегося по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, Плесецкий муниципальный район, городское поселение Савинское, село Савинское, Полевая улица, участок 14.

Разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилищного строительства.

Срок аренды – 20 (двадцать) лет.

Начальный размер годовой арендной платы – 10960,00 руб.

Шаг аукциона – 3% от  начальной стоимости  аренды земельного участка – 329,00 руб.

Размер задатка для участия в аукционе - 2192,00 руб.
Задаток предмета аукциона должен быть перечислен: ИНН/КПП  2920010356/292001001
р/с  40302810740303002050 в Отделение Архангельск (во временное распоряжение  – счет предназначен только для оплаты обеспечения заявок для участия в конкурсах, аукционах и для обеспечения исполнения контрактов) УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (Администрация МО «Савинское» л/cч 05243009650) БИК  041117001
Перечень документов, которые необходимо предоставить

 для участия в аукционе:

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.

В случае подачи заявки через представителя заявителя предъявляется доверенность. Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.
Адрес места приема заявок и документов, порядок ознакомления с земельным участком на местности, с условиями договора аренды земельного участка, и получение дополнительной информации о проведении аукциона: Архангельская область, Плесецкий район, п. Савинский, ул. 40 лет Победыв, д. 14, с 9-00 до 12-30, с 14-00 до 17-00, т. 6-14-50 и сайтах http://sav.plesadm.ru и www.torgi.gov.ru